[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»     10    2014 года
                                                                                     № 292
г. Томск

	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 14.02.2014  № 44 (в ред. от  02.06.2014)

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от  07.12.2011 № 389а «О Порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Томской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Главы Томского района  (Главы Администрации) от 01.12.2009 №281/3, в целях развития системы образования Томского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 14.02.2014 № 44 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организация каникулярного  отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Томского района» (в ред. от 02.06.2014)- (далее – постановление):

       1) в приложении к постановлению  раздел «Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
       2) в приложении к постановлению раздел «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к  настоящему постановлению.
      2. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е.Ефимова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Томское предместье» и размещение на сайте Администрации Томского района в сети «Интернет» (www.tradm.ru).
      3.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.
Глава Томского района

                 В.Е. Лукьянов

М.Ю. Мухутдинова

90-28-87
	                      Приложение 1
к постановлению Администрации Томского района

от «31»  10  2014 № 292

Объем расходов районного бюджета на реализацию ВЦП
	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый год (N)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0707
	7960700

	2  017,3

	0707
	7960700
	612
	1 372,324,64

	0707
	7960700
	622
	644 975,36

	                                Приложение 2

к постановлению Администрации Томского района

от «31»  10  2014 № 292
                                                                Мероприятия «ВЦП»

	№
	Наименование
мероприятия
	Содержание

мероприятия
	Срок реализации   мероприятия
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП
	Перечень организаций, участв-х в реализации мероприятий
	Код экономической классификации
	Расходы на мероприятие (тыс.руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (месяц/год)
	по (месяц/год)

	Очередной финансовый год
	Наименование показателя
	Значение на очередной финансовый год

	1.Развитие нормативно-правовой базы, программно-методического и информационного обеспечения Программы.

	1.1.
	Подготовка нормативно-правовой базы
	Подготовка проекта постановления Администрации Томского района о мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

Подготовка реестра образовательных учреждений, участвующих в оздоровительной кампании.
	Февраль

2014 г.
	Март

2014 г.
	Реймхен И.Ю.
	Управление образования
	Управление образования

	Не требует финансирования
	Проект постановления.

Реестр.
	1

1

	1.2.
	Заключение соглашения
	Заключение соглашения с Департаментом по вопросам семьи и детей
	Февраль

2014 г.
	Март

2014 г.
	Реймхен И.Ю.
	Управление образования
	Управление образования

	Не требует финансирования
	Соглашение
	1

	1.3.
	Подготовка приказа
	Разработка и утверждение приказов Управления образования по вопросам обеспечения летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	Апрель 2014 г.
	Август 2014 г.
	Реймхен И.Ю.
	Управление образования
	Управление образования

	Не требует финансирования
	Приказ
	1

	1.4.
	Распределение  кол-ва  мест на каникулярный отдых
	Качественное планирование распределения  мест в стационарные и дневные лагеря между образовательными учреждениями  (постановление Администрации Томского района)
	Март2014 г.
	Декабрь

2014 г.
	Реймхен И.Ю.
	Управление образования
	Управление образования

	Не требует финансирования
	Постановление
	1

	1.5.
	Распределение целевых (денежных) средств   общеобразовательным учреждениям на каникулярный отдых
	Своевременное распределение средств между образовательными учреждениями
	Март

2014 г.
	Декабрь

2014

Г.
	Глебова Т.А.
	Управление образования
	Экономический отдел

	Не требует финансирования
	Постановление
	1

	1.6.
	Освоение целевых (денежных) средств
	Своевременная оплата путевок
	Март

2014 г.
	Декабрь 2014 г.
	Шумилова Г.И.
	Управление образования
	МКУ ЦБ

	Не требует финансирования
	Приказ
	1

	1.7.
	Разработка методических рекомендаций
	Разработка методических рекомендаций по работе детских оздоровительных                                                       лагерей с дневным пребыванием детей (далее - ДОЛ)
	Март

2014 г.
	Май

2014 г.
	Реймхен И.Ю.
	Управление образования
	Управление образования

	Не требует финансирования
	Пакет методических рекомендаций для повышения качества работы ДОЛ
	1

	1.8.
	Разработка программ летнего отдыха, оздоровления и занятости общеобразовательными учреждениями Томского района
	Утверждённые программы летнего отдыха, оздоровления и занятости общеобразовательных учреждений
	Апрель

2014 г.
	Май

2014 г.
	Руководители ОУ

Реймхен И.Ю.
	Общеобразовательные учреждения
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	891, 87663
	Трудоустроенные несовершеннолетние

	457 чел.

	1.9.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Организация в каникулярное время отдыха детей школьного возраста, в том числе предоставление частичной денежной компенсации стоимости путевки родителям (законным представителям), самостоятельно приобретающим путёвки в детские организации отдыха детей и их оздоровления
	Март

2014

г.
	Декабрь

2014 г.
	Руководители ОУ

Реймхен И.Ю.
	Управление образования, общеобразовательные учреждения
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	 1 125,42337*
	Дети, охваченные отдыхом в каникулярное время
	2900 чел.

	1.10.
	Подведение итогов летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	Обобщение и распространение передового педагогического опыта в области организации отдыха, оздоровления и занятости  детей
	Сентябрь

2014 г.
	Ноябрь

2014 г.

	Управление образования
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	Не требует финансирования
	Аналитическая справка
	1

	1.11.
	Работа со средствами массовой информации по освещению  хода оздоровительной компании

	Привлечение внимания общественности к проблемам летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	В течение 2014 года

	Реймхен И.Ю.
	Управление образования
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	Не требует финансирования
	Статьи
	2

_293557324.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]